PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2020                                                                                    № 106
пос. Смидович
О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района:

- от 10.03.2015 № 346 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений»;

- от 02.12.2016 № 473 «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 10.03.2015 № 346».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального района Назирову Е.Н.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации муниципального

района                                                                                                М.В. Шупиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 20.02.2020 № 106

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений

1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области финансовым управлением администрации Смидовичского муниципального района (далее – финансовое управление) осуществляется ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений.
2. Финансовое управление ежегодно осуществляет формирование и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» по формам, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.

3. Формирование и ведение свода реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений осуществляется на основании реестров расходных обязательств, представленных администрациями городских и сельских поселений в финансовое управление в срок не позднее 20 апреля текущего года на бумажном и электронном носителях.

4. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свод реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений составляются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестра расходных обязательств муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации.

5. Финансовое управление в течение 10 календарных дней после получения реестров расходных обязательств от администраций городских и сельских поселений формирует свод представленных реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, финансовое управление вправе вернуть их на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в трехдневный срок.

6. Финансовое управление ежегодно в установленном порядке представляет в финансовое управление правительства Еврейской автономной  области реестр расходных обязательств муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», свод реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений в срок не позднее 10 мая текущего года в электронном виде.